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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE HUICHAPAN HIDALGO
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2020-2024.
HONORABLE AYUNTAMIENTO.







INFORME TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DEL PERIODO: 16 DE DICIEMBRE DE 2023; AL 15 DE MARZO DE 2024. 




REGIDOR: DR. ABUNDIO OLVERA HERNÁNDEZ.
PRESIDENTE DE LAS COMISIONES:

· COMISIÓN ESPECIAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO.

· COMISIÓN DEL MEDIO AMBIENTE.






CONTENIDO

I.- EL DOCUMENTO CONTIENE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR UN SERVIDOR, DR. ABUNDIO OLVERA HERNÁNDEZ, REGIDOR DEL H. AYUNTAMIENTO; DE MANERA CRONOLÓGICA DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2023 AL 15 DE MARZO DE 2024. 















 



































ASISTENCIA A SESIONES ORDNARIAS Y EXTRAORDINARIAS AL SALON DE CABILDOS.
	19 – dic – 2023.












26 – Dic.  2023.









09- Ene. 2024..






23- Ene. 2024.












06 – Feb. 2024.









09- Feb.-2024.







20 – Feb. 2024.







05 – Mar. 2024.
	· Asistí a la segunda sesión con carácter de ordinaria del H. Ayuntamiento correspondiente al mes  de diciembre 2023.

· El punto de dicha reunión: el presidente le solicita a la asamblea, le autoricen declarar recinto oficial el patio del palacio municipal para llevar a cabo la sesión extraordinaria el 06 de enero 2024, en la cual se tomara protesta a los delegados de los barrios y comunidades, electos para el periodo enero-diciembre 2024. 


· Asistí a sesión de carácter de Extr-ordinaria del H. Ayuntamiento. El punto de dicha reunión: el presidente municipal solicita se modifique el organigrama de la administración pública, para el periodo 2020; para que la coordinación de protección civil, bomberos y gestión integral de riesgos, dependa directamente de la secretaria de seguridad pública municipal. 


· Asistí a la primera sesión de carácter ordinaria en el salón de cabildos del H. ayuntamiento,  correspondiente al mes enero 2024. En esta reunión no hubo puntos relevantes, solo se realizó el cambio del secretario en turno. 


· Asistí a la sesión ordinaria en el salón de cabildos del palacio municipal, para atender el punto en relación a lo siguiente: La Lic.  Janeth Rojo Rufino, presidenta de la comisión de reglamentos y circulares, le solicita a los compañeros regidores, autoricen la licencia comercial para denominado la escondida con giro comercial restaurante con venta de bebidas alcohólicas. 





· Asistí a la sesión ordinaria del H. ayuntamiento en el salón de cabildos del palacio municipal, correspondiente al mes de febrero. El presidente municipal solicita a los integrantes del H. Ayuntamiento se apruebe la modificación al presupuesto de egresos 2024; para destinar recurso del fondo REPO, para realizar la construcción de adoquinado. 


· Asistí a la sesión con carácter de extra-ordinaria en el salón de cabildos. El presidente municipal solicita a los integrantes del cabildo le autoricen firmar un convenio de colaboración con la CFE. Para la cobranza centralizada. 



· Asistí a la sesión de carácter ordinaria al salón de cabildo del H. Ayuntamiento, en el cual el señor presidente municipal le solicita a la asamblea del H. Ayuntamiento, se le apruebe realizar la campaña de descuento de 100% de recargos en los rezagos del impuesto predial para el ejercicio fiscal 2024, a partir del 3 de junio al 31 de julio del 2024.  

· Asistí a la sesión de carácter ordinaria al salón de cabildo del H. Ayuntamiento, en el cual el señor presidente municipal le solicita a la asamblea del H. Ayuntamiento,  la autorización de la publicación de la circular para la fría del calvario 2024. 


















MESAS DE TRABAJO COMO AUXILIAR DE LA COMISIÓN DE ASENTAMIENTOS HUMANOS, DESARROLLO URBANO Y ORDENAMIENTO.
Fecha: 29 de enero 2024.
Hora: 10:00 hrs.
Lugar: salón de cabildos de la presidencia municipal
Tema: programa de ciclismo.

PARTICIPACIÓN A EVENTOS EN ACOMPAÑAMIENTO AL PRESIDENTE MUNICIPAL.

FECHA: 22 de diciembre 2023.
Hora: 09:45 hrs. 
Evento: día del policía.

FECHA: 20 de enero de 2024..
HORA: 10:45 HRS.
TEMA: inauguración de tres calles en la comunidad de Bondojito. 

FECHA: 23 DE ENERO 2024.
HORA: 13:50 HRS. 
TEMA: visita del señor gobernador a Huichapan, para hacer recorrido de obra de la carretera Huichapan san José atlan. 

FECHA: 31 enero 2024
Hora: 9:30 hrs.
Lugar: la Magdalena
Tema: firma de convenio de colaboración de servicios públicos 

Fecha: primero de feb. De 2024.
Lugar: comunidad de san José Atlan 
Tema: convivio de integración de los regidores.

FECHA: 7 de febrero 2024.
HORA: 8:20 HRS.
Lugar: jardín Zaragoza 
TEMA: evento cívico, natalicio de Abundio Martínez. 

Fecha: 14 de febrero 2024.
Hora: 12:30 hrs.
Lugar: comunidad de Tlaxcalilla
Tema: entrega de cancha en la escuela técnica no. 45. 

FECHA: 21 DE FEBRERO 2024.
HORA: 9:00 HRS.
LUGAR: COMUNIDAD DEL CAJON.
TEMA: ENTREGA DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN 

MESAS DE TRABAJO COMO AUXILIAR DE LA COMISIÓN DE HACIENDA

	ENERO
	FEBRERO
	MARZO
	TOTAL

	2
	1
	1
	4




MESAS DE TRABAJO COMO AUXILIAR DE LA COMISIÓN DE ASENTAMIENTOS HUMANOS, DESARROLLO URBANO Y ORDENAMIENTO.

	ENERO
	FEBRERO
	MARZO
	TOTAL

	6
	5
	0
	11




MESAS DE TRABAJO COMO TITULAR DE LAS SIGUIENTES COMISIONES:

	comisión
	enero
	febrero
	marzo
	total

	Medio ambiente
	0
	1
	1
	2

	Especial de desarrollo agropecuario
	1
	1
	0
	2







ATENTAMENTE
[bookmark: _GoBack]REGIDOR DEL H. AYUNTAMIENTO 



DR. ABUNDIO OLVERA HERNÁNDEZ.

C.C.P. C. EMETERIO MORENO MAGOS; PTE. MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE HUICHAPAN- PARA SU CONOCIMIENTO.
ARCHIVO.
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